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Kransar som skall pryda majstången syns på trappan till boden vid Frustuna hembygdsgård
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Spelmansförbundets årsmöte den 18 mars 2000

Södermanlands Spelmansförbund bildades i Malmköping 1925 och det var därför helt
naturligt att det 75:e årsmötet var förlagt till just Malmköping, som blivit något av en
centralort för förbundet. Mötesförhandlingarna hölls i Församlingshemmet under säker
ledning av Tord Domargård, Kultur och Utbildning, Sörmland. Jubileumsmiddag under
trivsamma, former organiserad av Malmabygdens B-lag, var uppdukad i Stadshuset efter
mötesförhandlingarna. Middagen och kvällen blev ytterst minnesvärd och synnerligen
trivsam.
Styrelsen fick följande sammansättning för det kommande verksamhetsåret:

Ordförande Ingemar Skoglund
V.ordf. Christina Frohm
Sekreterare Lennart Nordin
Kassör Annelie Sandell
Ledamöter Torsten Gau

Leif Johansson
Bcmt Olsson

Ersättare Ulf Lundgren
Torgny Lindberg

Revisorer Bd Roos
Birgitta Widén

Ersättare Staffan Vallén

Hedersledamot:
Birgitta Widén tilldelades förbundets guldmärke.

Gustaf Wetters Minnesfond:
Årets stipendium tilldelades Melissa Meik, Annie Waldau och Ellinor Waldau

Ord%randen har ordet

När 1% skriver dessa rader är det sista dagarna i april och våren ger oss en strålande försmak pä
sommaren. Solen strålar, det är varmt och gott. fåglarna kviwar i kapp och två skogsduvor försöker
byua ett bo i en björk på granntomten.
Men detta är inte vilken instundande sommar som helst. För 75 år sedan vid midsommartid bildades
vän spelmansförbund i Malmköping . Vi står alltså inför en jubileumssommar. Naturligtvis blir det
extra festlig stämning vid Julita på midsommardagen när vi fyller 75 exakt på dagen, men vi firar med
ett anta] andra stämmor också under årcl Hdgarö, Tros& Uwinge, Trostorp, Nyköpingshus, Lästringe
och allt vad det är.
Veckan efter midsommar blir det ju också en präktig fest när Riksspelmansveckan hålls i
Malmköping med uppspelningar, konserter , spelmansstämmor och massor av aktiviteter. l år gäller
det verkligen att planera semestrar och fiitid och sova Ut ordentligt nu på vårkanten för sen blir det inte
tid till det,
J% önskar alla en härlig sommar och vi ses!

Ingemar Skog/und
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Gammal midsommarvisa från Fogdön - en hyllning till midsommaren

Snart är midsommaren här igen, då vi klär
våra midsommarstänger. som är den gamla
benämningen. Även om man klär en liten enkel
midsommarstång vill man uttrycka sin hyllning
till den, när den färdigklädd står på plats.. Det
känns som något fattas att bara stå och titta på
den. Att då gemensamt sjunga en midsom-
marvisa som uttrycker en beundran över den
gamma midsommarstången skulle kännas rätt.
Men vilken lämplig visa finnas då?

J% har så länge jag kan minnas haft
förmånen att varje midsommarafton fått höra
min mamma Alice Bergström, MWby, Vansö
sjunga en gammal midsommarvisa. Hon sjöng
den glatt och medryckande och midsommar-
stämningen infann sig. Den innehåller också en
tankeställare med orden... åren de 8Z så här
ska vi dansa kvällen lång...

Varifrån mamma lärde sig visan är tyvärr för
sent att fråga. Hon dog i höstas. Min mamma
Alice Bergström f. Pettersson 1917-1999 var
bygden trogen hela sitt liv med barndomslivet i
Berga Fogdö och vuxenlivet i Mälby i grann-
socknen Vansö. l hennes barndomshem bodde

också hennes farfar fiolspelmannen Alfred
Pettersson och hennes farmor Sofia f.
Hesselberg från Helgaröby, allmänt kdlad
mormor i Berga. Av henne lärde sig mamma
många visor förmodligen också midsommar-
visan. Mammas far Gotthård var också fiol-
spelman, så det var ofta sång och musik i
mammas barndomshem.

Den här midsommarvisan är lämplig som
dlsångsvisa. Kan mm inte hela visan, är den
lätt an sjunga med i refrängen. Spelmans-
namnet i början på andra versen kan man ändra
till namnet på den aktuelle spelmannen.

Det senaste hdvåret har jag sjungit mid-
sommarvisan för många från Fogdön, men jag
har ännu inte träffat någon som hört den RSrut.
J% frågade svenskt Visarkiv om den fanns där,
men där fanns den inte heller. J% har därför
själv nedtecknat midsommarvisan , som 1%
kommer ihåg min mamma Alice Bergström
sjöng den.

lngegerd Tidlund
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